
 

 

UCHWAŁA NR 528/2017 

 

ZARZĄDU POWIATU W POLICACH 

 

z dnia 11 stycznia 2017 r. 

 

w sprawie ogłoszenia otwartego konkursu ofert na realizację w latach 2017 – 2019   

zadania publicznego w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu  

ośrodka wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży 

 

Na podstawie art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 i 1579) oraz art. 13 ust. 1 w związku z art. 11 ust. 2 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U.             

z 2016 r. poz. 1817) i art. 25 ust. 4 w związku z ust. 1 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.             

o pomocy społecznej (Dz. U. z 2016 r. poz. 930, 1583 i 2174) uchwala się, co następuje: 

 

§   1. Ogłasza się otwarty konkurs ofert na realizację w latach 2017 – 2019 zadania  publicznego 

w zakresie pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – domu dla matek                          

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży.  

 

§ 2. 1. Projekt  ogłoszenia  o  otwartym   konkursie  ofert,  o  którym   mowa   w  § 1,   stanowi 

załącznik do uchwały. 

2. Ogłoszenie  o  otwartym   konkursie   ofert,   o   którym   mowa   w  ust. 1,   będzie   podane  

do publicznej wiadomości poprzez zamieszczenie na tablicach ogłoszeń i w Biuletynie Informacji 

Publicznej Starostwa Powiatowego w Policach oraz na stronie internetowej Powiatu Polickiego.      

 

§ 3. Wykonanie   uchwały   powierza  się   Naczelnikowi  Wydziału   Spraw   Społecznych                          

i Obywatelskich Starostwa Powiatowego w Policach.  

   

§ 4. Nadzór nad wykonaniem uchwały powierza się Członkowi Zarządu Powiatu w Policach. 

 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie. 

 

Projekt uchwały przedkłada Członek Zarządu Powiatu w Policach w trybie § 67 ust. 1 Statutu 

Powiatu Polickiego (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2015 r. poz. 5579). 

 

Przepisy art. 32 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2016 r. poz. 814 z późn. zm.) stanowią, że: 

1)  zarząd powiatu wykonuje uchwały rady powiatu i zadania powiatu określone przepisami 

prawa; 

2)  do zadań zarządu powiatu należy w szczególności wykonywanie budżetu powiatu. 

  

Natomiast zgodnie z art. 13 ust. 1 oraz art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r.                          

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2016 r. poz. 1817), zwanej dalej 

„ustawą”: 

1) organ administracji publicznej zamierzający zlecić realizację zadania publicznego 

organizacjom pozarządowym lub podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 ustawy, ogłasza 

otwarty konkurs ofert, przy czym termin składania ofert nie może być krótszy niż 21 dni od 

dnia ukazania się ostatniego ogłoszenia, o którym mowa w ust. 3; 

2) wspieranie oraz powierzanie, o których mowa w ust. 1, odbywają się po przeprowadzeniu 

otwartego konkursu ofert albo w trybach określonych w art. 11a-11c lub art. 19a.  

 

Jednocześnie przepisy art. 25 ust. 1, 4 i 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) stanowią m.in., że: 

1)  organy administracji rządowej i samorządowej mogą zlecać realizację zadania z zakresu 

pomocy społecznej, udzielając dotacji na finansowanie lub dofinansowanie realizacji 

zleconego zadania organizacjom pozarządowym, o których mowa w art. 3 ust. 2 ustawy  

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie oraz 

podmiotom wymienionym w art. 3 ust. 3 tej ustawy, prowadzącym działalność w zakresie 

pomocy społecznej;  

2)  zlecenie realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej odbywa się po uprzednim 

przeprowadzeniu konkursu ofert; 

3)  do zlecania zadań, o których mowa w ust. 1, stosuje się przepisy ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.  

 

Ponadto: 

1) art. 4 ust. 1 ustawy określa sferę zadań publicznych, w zakresie której organy administracji 

publicznej mogą realizować zadania we współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy, a jednym z zadań jest pomoc społeczna,              

w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych 

rodzin i osób (art. 4 ust. 1 pkt 1 ustawy); 

2) przepis art. 19 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(Dz. U. z 2016 r. poz. 930 z późn. zm.) stanowi m.in., że do zadań własnych powiatu należy 

prowadzenie powiatowych ośrodków wsparcia, w tym domów dla matek z małoletnimi 

dziećmi i kobiet w ciąży.  

 



W latach 2006 – 2016 Powiat Policki zlecał realizację zadania publicznego w zakresie 

pomocy społecznej polegającego na prowadzeniu ośrodka wsparcia – domu dla matek  

z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży, zwanego dalej „zadaniem”, podmiotowi, o którym mowa 

w art. 11 ust. 3 ustawy.  

 

Obecnie, działając w porozumieniu z Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  

w Policach, uznano, iż zasadnym jest kontynuowanie praktykowanego dotychczas rozwiązania,  

z uwzględnieniem możliwości realizacji przez zleceniobiorcę zadania przez okres trzech lat 

(patrz: art. 16 ust. 3 ustawy). Zasadność zlecenia prowadzenia ww. ośrodka organizacji 

pozarządowej z jednoczesnym założeniem ciągłości tego zlecenia przez 3 lata jest rozwiązaniem 

pozwalającym na stabilność prowadzenia placówki, przy jednoczesnym zachowaniu wszystkich 

standardów jej funkcjonowania.  

 

Ponadto, w „Programie Współpracy Powiatu Polickiego z Organizacjami Pozarządowymi  

w 2017 r.” wskazano, iż jednym z głównych obszarów współpracy Powiatu Polickiego  

z organizacjami pozarządowymi w 2017 r. będzie pomoc społeczna. Prowadzenie powiatowego 

ośrodka wsparcia – domu dla matek z małoletnimi dziećmi i kobiet w ciąży jest zadaniem, które 

merytorycznie dotyczy pomocy społecznej, a tym samym stanowi obszar współpracy, o którym 

mowa powyżej.  

 

W budżecie Powiatu Polickiego na 2017 rok, w dziale 852 „Pomoc społeczna”, rozdział 

85203 „Ośrodki wsparcia”, po stronie dochodów i wydatków, zaplanowano kwotę  

280 746 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt tysięcy siedemset czterdzieści sześć złotych)  

na realizację przez powiat zadania.  

Równocześnie w wieloletniej prognozie finansowej Powiatu Polickiego na realizację zadania 

w latach 2018 – 2019 zaplanowano środki finansowe w wysokości po 280 746 zł (słownie: 

dwieście osiemdziesiąt tysięcy siedemset czterdzieści sześć złotych) na każdy rok.   

 

Mając na względzie powyższe, celowym jest wszczęcie przez Zarząd Powiatu  

w Policach procedury formalnej w zakresie wyłonienia, w drodze otwartego konkursu ofert, 

podmiotu, któremu zostanie powierzona realizacja zadania. 

 

Podjęcie przez Zarząd Powiatu w Policach przedmiotowej uchwały nie rodzi dodatkowych 

skutków finansowych dla budżetu Powiatu Polickiego na 2017 rok. 


